COMUNE DI TORRETTA

. (CITTA® METROPOLITANA DI PALERMO)

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
con i potert della Giunta Municipale

N. Z_ﬂ del Registro

Addi, 28/64:2620

Oggetto: Determinazione annuale della quota da destinarsi alle finalita indicate dall’art. 208 del
. D.INp 30/4/92 n. 285 del nuove C.d.S. — Anni 2020 - 2021 - 2022
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

!

L’anno duemilavenu{ il giorno ventotto del mese di Aprile alle ore ffég/ﬂ e seguenti in
Torretta, nella sede comunale, si é riunita la Commissione Straordinaria nominata con D.P.R. in data
8/8/2019, con il quale & stato disposto I'affidamento alla predetta Commissione della gestione
dell’Ente per la durata di 18 mesi ai sensi dell’art. 143 del D.1gs 267/2000.

1 | Dr.ssa Giuseppina Maria Patrizia Di Dio Datola | Vice Prefetto 0 ¥
Presente Assente
rr Vice Prefetto 5N O
2 . .
Dott. Francesco Milio Aggiunto - Presente Assente
. . Funzionario "¢ 0
3 b H .
Dr.ssa Antonietta Maria Manzo Econ. Finanz. Presente Assente

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr.ssa Domenica Ficano.




Proposta di Deliberazione presentata alla Commissione Straordinaria con i poteri della i
Giunta, dal Responsabile Settore I e Polizia Municipale avente per oggetto: “Determinazione |
annuale della quota da destinarsi alle finalita indicate dall’art. 208 del D.1.. 30/04/92 n. 285 del ;
Nuovo C.d.5.”- ANNI 2020-2021-2022; !

' VISTO Part. 208 del nuovo Codice della Strada, emanato con decreto legislativo 30 aprile 1992
. n.285 cosi come modificato con legge 17 agosto 2005 n. 168, con I’ art. 1, comma 564, della legge :
finanziaria n, 296/07, pubblicata nella G.U. n. 299 del 27/12/2007 e con la legge 29 luglio 2010 n.
120 che detta norme in ordine alla devoluzione dei proventi, prevedendo che i proventi delle
sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni previste dal codice sono devoluti ai comuni
quando le violazioni siano accertate da funzionari, ufficiali ed agenti, dell’ente locale stesso;

VISTO I'art. 208 commi 2, 4, 5 ¢ 5 bis del C.D.S. cosi come sostituito dalla legge 29 luglio 2010
n. 120, secondo cui iproventi delle sanzioni Amministrative pecuniarie sono cosi destinati:

a) potenziamento, rimessa a norma e manutenzione segnaletica della strada di proprieta dell’ente;
b) acquisto di mezzi e attrezzature per gli agenti appartenenti al Servizio di Polizia Municipale
j ¢) _corsi didattici finalizzati all’educazione stradale;

VISTO I'art. 393 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada
emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e ss. mm. ii., secondo il.quale gli Enti Locali sono
tenuti a iscrivere nel bilancio annuale appositi capitoli di entrata e uscita dei proventi ad essi

| ettanti a norma dell’art. 208 del codice;
1 ENMIESTA 1a delibera n.104/2010 Reg. del 15.09.2010 della Corte dei Conti — Sezione Regionale di

5 m iroflo della Toscana, con la quale i Giudici Contabili hanno stabilito, nel valutare i cespiti

i ls(?i' vibili per le predette finalita, “di attenersi ai principi di veridicita, attendibilita e prudenza,
. tenendo conto delle effettive entrate realizzabili non solo in termini di accertamenti, ma anche e
iy | soprattutto in termini di cgsa”;

1 RITENUTO di dover determinare per |’anno 2020, in adempimento delle norme sopra riportate,
la destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative per violazioni al Codice della Strada;
RILEVATO che ¢& stata redatta una previsione di entrata per proventi contravvenzionali per |’ anno

i 2019 ammontante ad € 5.000,00;
i CHE, pertanto, la destinazione dei proventi per le finalith d1 cui al suddetto art. 208 ¢ relativa al
. 50% dell’importo sopra indicato e ciog per € 2.500,00; '
CONSIDERATO Yindirizzo espresso dall’amministrazione di riservare per ’anno 2020 il 50%
| det proventi per le finalita di cui all’art. 208 comma 2, 4, § e 5 bis;.
: VISTO il D.1gs. 30 aprile 1992, n, 285 e successive modificazioni;
VISTA lalegge n. 120 del 29 luglio 2010;
\ VISTO I'O.R.EE. LL.

SI PROPONE ALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA

1) Di ripartire il 50% della somma dei proventi contravvenzionali per Panno 2020, al
netto del fondo di dubbia esigibilita per gli anni 2020-2021-2022, per le finalita di cui
all’art. 208 del C.d.S. previsti in € 2.500,00 nelle seguenti quote:




1
;
i
1
i

FINALITA’

SOMMA PREVISTA

[

o) potenziomento, dimesse a norma e

manu.ter!_zmncj segnaletica della strada df 75 625,00
proprieta defl’ente;

b) acquisto di. mezzi e attrezzature per gli

agenti appartenenti al Servizio di Polizia 70 1.750,00

¢) _corsididattici finalizzat! alfeducazione

stradole 5 125,00

2) Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva;

Al sensi dell’art. 53 della Legge 08/06/1990 n. 142 recepito con ["art. 1 della L.R. 11/12/1991 n.

48, nel lesto quale risulta sostituito dall’art.12 della legge 23.12.2000 n.30, si esprime parere

i

%

favorevole e precisamente:

RS ) Inordine alla regolarita tecnica da parte del Responsabile del Settore T e Polizia Municipale
1 %\n\ 1;5: Sebastiano Di Maggio.
5

Il Resp. Se}t)/mre Tuteln -
(F.to Sebastiano Di Maggio) Ambientglg Crvizi gl T

L L R Rt T i
74P I

‘f! Sebadfifno W%ﬁ

b) In ordine alla fegolaritd contabile da parte del Responsabite del Servifio” Finanziario

nonché si attesta ai sensi dell’art. 55 la copertura finanziaria, essendo valido ed effettivo
I"equilibrio finanziario tra le entrate in atto accertate ¢ le uSCi;)f in atto impegnate:

(F.to Rag. Maria Stella Candela) ‘ua“"

Dattiloscritto Isp.re Capo Antonina Di Maggio

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI DELIA GIUNTA

Vista la superiore proposta di deliberazione avente per oggett: “ Determinazione annuale della
quota da destinarsi alle finalita indicate dall’art. 208 del D.L. 30/04/92 1. 285 del Nuovo C.d.S.”-
ANNI 2020-2021-2022; -

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica, contabile ai seusi dell’art. 53 e
55 della L. 08/06/1990 n, 142;
Ritenuta meritevole di accoglimento;

Vista la Legge n. 44/91 sul controllo degli atti del Comune;




ST

St e

‘:
- Ad unanimita di voti espressi per alzata di mano; ;
|
DELIBERA
1) Approvare la superiore proposta di deliberazione che qui si intende integralmente e |

fedelmente riliqrtata, avente per oggetto: “Determinazione annuale della quota da
destinarsi alle finalitd indicate dall’art. 208 D.L. 30 Aprile 1992 del Nuovo C.d.S. — Anno
2020-2021-2022;

2) Con separata votazione unanime;

\
Rendere la stessa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12 L.R. 3/12/91 n.44. i




L we

Dr.ssa Giuseppina Maria Patrizia Di Dio Datola

t F)tan esco Milio
0,0

Dr.ssa nietta Maria Manzo
ﬁﬂhﬁi@
I Segretar ale
(Dr.ssa Do ca Ficano)
_ Y/l
REFERTO DI PUBBL jﬂf 1 NE
(Art. 11, comma 1, L.R. 44/91)

.rf;_%enﬂi %eh Slazione viene pubblicata all’ Albo on-line del Comune. di Torretta sul site wwiw.bomune. forretia.pa. it
dal’ i1 % , lj??ﬁ ¢ vi rimarra per gg.15 consecutm %g\ ’#fﬂlﬁr@
Torretta 13,

I.’%ddetto alla pubblicazione Il Segretario Comunale
)i
11 sottoscritto Segretario Geneéle, visti gli atti d’ufficio,
CERTIFICA
. \ s 1 . . A fw“{: 1% 7
Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva in data 4 w i 4 ﬂ
O decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell’art.12, comma 1, della
L.R.03/12/1991 n.44 e successive modificazioni ed integrazioni;
X  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2. della L.R, 03/12/91 n. 44 ¢
successive modificazioni ed integrazioni.
Torretta i, 4. tw ﬁ:g' *3"‘ %3
\




